
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMA�E§TI

D I c. 2019

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 
2° Reparto - Sistema Nave

4/\ Divisione - Propulsione ed Energia

VARIANTE ALLA RELAZIONE PRELIMINARE 

E ALLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE NR. 33 DEL 05.07.2019 

ARGOMENTO: PNRM ITER - Gestore avanzato scambi di potenza in alta tensione per reti 
energetiche Difesa. 

Importo programmato (IV A 

Fascicolo: CdG: Capitolo: CPV: 
inclusa): 

19/04/056 239 7101-01 73300000-5 Fase 1 - € 497.760,00 
Fase 2 - € 373.930,00 (opzionale) 
Fase 3 - € 373.930,00 (opzionale) 

Riferimenti: Dp. M_D GSGDNA REG2019 0040385 del 28-05-2019 di Segredifesa V Rep. (lettera di 
Mandato); 

CONSIDERATO CHE 

- In relazione allo slittamento della data di stipula precedentemente ipotizzata, tenuto conto delle
tempistiche necessarie per la registrazione del Contratto e per il successivo avvio dell'esecu
zione, si rende necessario rimodulare contestualmente il profilo di impegno pluriennale ad esi
gibilità.;

SI PROPONE 

la seguente variante alla Relazione Preliminare nr. 33 del 05.07.2019 (Finca 2) relativa al solo 
paragrafo "7.b - Profilo dell'impegno pluriennale ad esigibilità" che viene modificato come segue: 

7 TEMPI DI ESECUZIONE CONTRATTUALE ED ELEMENTI FINANZIARI 

b. Profilo dell'impegno pluriennale ad esigibilità

Valutati i tempi per la contrattualizzazione, i tempi necessari per l'approvazione da parte degli
Organi di Controllo ed i termini di esecuzione e collaudo delle singole attività oggetto di
liquidazione (lotto 1 ), si prevede il seguente profilo di impegno pluriennale ad esigibilità,
allineato ai prevision,àli esiti di cassa. Detto profilo di impegno è allineato e coerente alle risorse
garantite dall'Organo Programmatore con la lettera di mandato in riferimento:



COMPETENZA PROGRAMMATA 

2019 2020 2021 Tot. complessivo 

0,00 € 99.552,00 € 398.208,00 € 497.760,00 € 

CASSA PREVISIONALE 

2019 2020 2021 Tot. complessivo 

0,00 € 99.552,00 € 398.208,00 € 497.760,00 € 

Si intendono invariate le restanti condizioni della Relazione preliminare nr. 33 del 05.07.2019. 

Roma, OS-{i/&o 

VISTO: 
Il Capo del 2° Reparto 

C.jjiusefpe SCORSONE

t/r�



MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI 

i 
f' ,. . 

9ARMAMENTI _ g D, i.,. LO ì 

DIREZIONE DEGU ARt'1AMENTI NAVALI 

ARGOMENTO: PNRM ITER - Gestore avanzato scambi di potenza in alta tensione per reti 
energetiche Difesa. 

Importo programmato (IV A 

Fascicolo: CdG: Capitolo: CPV: 
inclusa): 

19/04/056 239 7101-01 73300000-5 Fase 1 - € 497.760,00 
Fase 2 - € 373.930,00 (opzionale) 
Fase 3 - € 373.930,00 (opzionale) 

IL DIRETTORE 

Visto 

quanto descritto nei punti da l a 8 della Relazione Preliminare nr. 33 del 05.07.2019; 

l'allegata variante alla suddetta Relazione Preliminare n°33 del 05.07.2019; 

DECRETA 

1. che il punto 7.b "profilo dell'impegno pluriennale ad esigibilità" venga modificato come riportato
nell'allegata Variante alla Relazione Preliminare nr. 33 del 05.07.2019;

2. che rimangano invariate le restanti condizioni della Relazione preliminare nr. 33 del 05.07.2019.

Roma, ·· 9 O l C. 2 O 19 




